
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041600259

259

Nº 71, sexta-feira, 16 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de ITAÚ, através da
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ, torna público para conhecimento dos interessados, o
julgamento das propostas de que trata o processo licitatório TP-Nº007/2020 que teve
como objetivo a seleção da proposta com todas as exigências contidas no edital, para
Contratação de empresa do ramo de construção civil para finalidade especifica de
execução dos serviços de Construção da praça de eventos no município de ITAÚ/RN -
ETAPA II. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório
TP-Nº007/2020 e ADJUDICO à proponente AG2 EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, com o
valor total de R$ 445.483,91 (Quatrocentos e quarenta e cinco mil e quatrocentos e oitenta
e três reais e noventa e um centavos), vencedora desse certame nos termos da Ata de
Sessão de Julgamento, o seu objeto

ITAÚ/RN, 4 de fevereiro de 2021.
FRANCISCO ANDRE REGIS JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DANTA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Lagoa
D'Anta/Rn, Torna Público que a Empresa Nascimento & Silva Construtora Ltda - ME.,
Inscrita no Cnpj/Mf, Sob o nº 18.538.688/0001-23, Impetrou Recurso Administrativo Contra
a Decisão da Comissão de Licitação (Tomada de Preços nº 001/2021) na Fase de
Habilitação, Cujo o Objeto é A Contratação de Empresa Especializada em Serviços de
Engenharia Para Executar os Serviços de Drenagem e Pavimentação de Vias Públicas, em
Paralelepípedo Pelo Método Convencional, na Rua Maria do Carmo da Conceição, Rua
Projetada e Rua Milonis Marcolino da Silva, Ambas na Zona Urbana do Municipio de Lagoa
D'Anta/Rn. Em Cumprimento Ao Art. 109, §3º da Lei 8.666/93, Será Respeitado o Prazo
Legal. A Comissão Informa Ainda Que o Processo Licitatório Está Disponível Para os
Interessados na Sala de Licitações, Endereço Rua Ver. Severino Guedes de Moura, 69 -
Centro - Lagoa D'Anta/Rn Cep: 59.227-000 Centro Administrativo Palacio José Laurentino,
Nos Horários de 08:30 às 12:30 Horas.

A COMISSÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

O Prefeito Municipal de Lagoa D'Anta/RN, no uso de suas atribuições legais,
adjudicar e homologa o resultado do julgamento exarado pelo pregoeiro municipal na
licitação na modalidade Pregão Eletrônico N.º 004/2021, objeto: Formação de registro de
preços para contratação futura de empresa especializada para prestação de serviços
complementares junto a secretaria municipal de educação do Município de LAG OA
D'ANTA/RN. Realizado no dia 08 de Março de 2021, às 14:30h teve como vencedor a
empresa: COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCACAO DO ESTADO DO
RN - COOPEDU, inscrita no CNPJ: 35.537.126/0001-84, itens
01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16 e 17 perfazendo o valor total de R$
102.610,55 (cento e dois mil seiscentos e dez reais e cinquenta e cinco centavos)/mês.

Lagoa D'Anta/RN, 15 de Março de 2021.
JOÃO PAULO GUEDES LOPES

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

O Prefeito Municipal de Lagoa D'Anta/RN, no uso de suas atribuições legais,
adjudicar e homologa o resultado do julgamento exarado pelo pregoeiro municipal na
licitação na modalidade Pregão Eletrônico N.º 002/2021, objeto FORMAÇÃO DE REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTE ARLA
OBJETIVANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS
DO MUNICÍPIO DE LAGOA D'ANTA/RN. Realizado no dia 13 de Março de 2021, às 14:30h
teve como vencedor a empresa: POSTO LAGOA DANTA LTDA, inscrita no CNPJ:
11.940.467/0001-38, itens 01,02,03 E 04 perfazendo o valor total de R$ 1.311.100,00 (hum
milhão trezentos e onze mil e cem reais).

Lagoa D'Anta/RN, 15 de Março de 2021.
JOÃO PAULO GUEDES LOPES

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

O pregoeiro do Municipal de Lagoa D'Anta/RN torna público a quem interessar
que estão abertas as licitações na modalidade Pregão Eletrônico com sistema de registro
de preços Nº PE 003/2021, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, OBJETO: Formação de registro
de preços visando a contratação de empresa especializada em serviço de consulta médica,
serviço de exame por imagem e procedimentos especializados, para atender as demandas
da Secretaria de Saúde do Município de LAGOA D'ANTA/RN, conforme especificações
contidas no Edital. ABERTURA DA SEÇÃO PÚBLICA: às 09:30 horas do dia 08/04/2021,As
propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br NO PERIODO DE 25/03/2021 ATÉ 08/04/2021 AS
09:00H, para maiores informações contatar por e-mail: pmld.cpl2021@gmail.com.

Lagoa D'Anta/RN, 25 de Março de 2021.
HELTON LUIZ DA SILVA DIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 013/2021 - SRP, cujo objeto
é aquisição de medicamentos injetável para o Hospital Maternidade Garibaldi Alves
Filho e nas Unidades Básicas de Saúde do Município de Lagoa Nova/RN. O edital com
seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.lagoanova.rn.gov.br e-mail:
pregao@lagoanova.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN, no
horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. A sessão eletrônica será aberta
às 08h:01m (horário de Brasília) do dia 29/04/2021. Esclarecimentos sobre o certame
poderão ser solicitados pelo telefone: (084) 3437-2223 ou através do e-mail:
pregao@lagoanova.rn.gov.br.

Lagoa Nova/RN, 15 de abril de 2021.
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
EXTRATO DE RESCISÃO

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL UNILATERAL - DISTRATO Nº 003/2021
OBJETO: EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL UNILATERAL - DISTRATO Nº
003/2021, Proc. Licitatório: nº 006- 2017. Licitação: Modalidade Tomada de Preço - TP no
006/2017. Contratante: Município de Luís Gomes/RN. Contratado: MAIS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ:18.568.641/0001-02. Objeto: Rescisão Unilateral do contrato nº
171219-001 alusivo "a Construção de um Campo de Futebol na Vila São Bernardo Zona
Rural de Luís Gomes/RN, conforme especificações e quantitativos constantes no projeto
básico (contrato de repasse nº 1034468-76/2016) que é parte integrante do Edital e
planilha ganhadora". Fundamentação Legal: Art. 77; incisos I, II, IV, V, VII, XII, e XVII, do Art.
78; inciso I, do Art. 79; inciso I, do Art. 80, da Lei Federal no 8.666/93 e no Art. 476, do
Código Civil Brasileiro, bem como a Cláusula Vigésima Segunda, do Contrato Administrativo
n 171219-001, de 19 de dezembro de 2017. Data da Rescisão: 12 de abril de 2021 - A
vigorar a partir de 13/04/2021, com publicação até o 15º dia do mês sequente. Carlos
Augusto de Paiva, PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço por item, Processo Licitatório Nº. 014/2021, com o objetivo de AQUISIÇÃO DE
FILTROS BACTERIOLÓGICOS PARA VENTILADORES PULMONARES DA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO - UPA - ALUÍZIO ALVES, NESTA CIDADE DE MACAÍBA, COM REGISTRO DE
PREÇOS. A sessão pública dar-se-á no dia 29/04/2021 às 09h30min, através do endereço
eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do Processo:139477, O Edital
e seus anexos estarão disponíveis através dos sites:
www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes, endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou na sede do Executivo Municipal no
horário das 07h30min às 13h00min.

Macaíba/RN, 16 de abril de 2021.
JOSÉ MARIA DE BRITO BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Marcelino Vieira-RN, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que a fara a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0008-PE/2021, tipo
menor preço, cujo objeto é o Registro de preço para futura e eventual aquisição de
medicamentos injetáveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Marcelino Vieira-RN. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 16/04/2021; DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/04/2021, as 08h00min; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: às 08:05. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site www.marcelinovieira.rn.gov.br e www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Marcelino Vieira-RN, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que a fara a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0009-PE/2021, tipo
menor preço, cujo objeto é o Registro de preço para futura e eventual aquisição de
Medicamentos da Atenção Básica para atender a Secretaria Municipal de Saúde de
Marcelino Vieira-RN. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 16/04/2021; DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/05/2021, as 08h00min; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: às 08:05. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site www.marcelinovieira.rn.gov.br e www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Marcelino Vieira-RN, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que a fara a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000010-PE/2021,
tipo menor preço, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
material de expediente para a manutenção dos Programas Sociais e Serviços que compõem
a Proteção Básica, através do Fundo Municipal de Assistência Social de Marcelino Vieira-
RN. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 19/04/2021; DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 04/05/2021, as 08h00min; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às
08:05. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
www.marcelinovieira.rn.gov.br e www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATOS DE DISPENSA DE DISPENSA

Dispensa N° 19/2021 - SMS
Processo Licitatório N° 49/2020.
Processo de Despesa: 51/2020 - SMS
Objeto: Aquisição de medicamentos psicotrópicos para atender as necessidades das
Unidades de saúde do Município coordenadas pela Secretaria Municipal de Saúde.
Empresa: F. Wilton Cavalcante Monteiro Eireli -CNPJ: 07.055.280/0001-84
Valor: R$ 71.000,00 (setenta e um mil reais)
Empresa: DROGAFONTE LTDA -CNPJ: 08.778.201/0001 26
Valor: R$ 339.895,00 (trezentos e trinta e nove mil oitocentos e noventa e cinco reais)
Empresa: ALPHAMED DIST DE MEDICAMENTOS LTDA -CNPJ: 33.379.154/0001 95
Valor: R$ 9.033,00 (nove mil e trinta e três reais)
Empresa: R5SOLUÇÃO EM SAÚDE EIRELI -CNPJ: : 33.853.517/0001 82
Valor: R$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais)
Data de Assinatura do Termo: 15 de abril de 2020
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito

Dispensa N° 20/2021 - SMS
Processo Licitatório N° 52/2021.
Processo de Despesa: 662/2021 - SMS
Objeto: Aquisição de medicamentos injetáveis para atender as necessidades das Unidades de
saúde do Município coordenadas pela Secretaria Municipal de Saúde.
Empresa: DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 08.778.201/0001-26
Valor: R$: 311.690,00 (trezentos e onze mil seiscentos e noventa reais)
Empresa: NACIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇAO LTDA ME - CNPJ: 18.588.224/0001 21
Valor: R$ 364.154,00 (trezentos e sessenta e quatro mil , cento e cinqüenta e quatro reais)
Empresa: ALPHAMED DIST DE MEDICAMENTOS LTDA- CNPJ: 33.379.154/0001 95
Valor: R$ 55.277,60 (cinqüenta e cinco mil duzentos e setenta e sete reais e sessenta
centavos)
Data de Assinatura do Termo: 15 de abril 2021
Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-16T02:25:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




